
Abstrakt:
Diplomová práce je zaměřena na výchovně problémové děti ze základních škol, které jsou 

v péči sociální kurately. Teoretická část práce vysvětluje, kdo jsou to výchovně problémové 

děti a jaká opatření základní školy mohou užívat. Dále je uvedeno nevhodné rodinné 

prostředí, zvláštní pozornost je věnována i vývojovým zvláštnostem těchto dětí. Teoretická 

část práce je uzavřena kapitolou o sociální kuratele, která podrobně vysvětluje činnost 

kurátora pro děti a mládež v systému sociálně právní ochrany dětí. Empirická část diplomové 

práce je tvořena kvalitativním výzkumem zaměřeným na výchovně problémové děti. Pomocí 

případových studií je ukázán konkrétní postup sociální kurately při řešení výchovně 

problémových dětí ze základních škol. 




